
Nutzungsmodelle für die KiTa Hahn 
 

gültig ab 1. August 2018 
 

 
 
Platz 1:  
7,5 Stunden, 7.00 bis 12.30 Uhr und 14.00 bis 16 Uhr 
(37,5 Stunden/Woche) 
 

Monatliche Kosten: 
 

Regelbetreuungszeit bis 30 Std/Woche:   gebührenfrei gemäß Satzung der Stadt Pfungstadt 

Zukauf: 4,50 €/Stunde x 7,5 Std/Woche:  33,75 € 
 

Zuzüglich Gebühren für Frühstück (6,50 €) und sonstige Ausgaben (7,- €). 
 

Ein Zukauf von Mittagessen ist möglich, wenn es freie Essensplätze gibt.  

        
 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

Platz 2: 
9 Stunden, 7.00 Uhr bis 16 Uhr, incl. Mittagessen 
(45 Stunden/Woche) 
 

Monatliche Kosten: (Inkl. Gemeinkostenpauschale) 

 
Regelbetreuungszeit bis 30 Std./Woche:   gebührenfrei gemäß Satzung der Stadt Pfungstadt 

Zukauf: 4,50 €/Stunde  x 15 Std/Woche:      67,50 € 
Mittagessen            50,--  € 

Gemeinkostenpauschale          16,50 € 

       134,00 € 
 

Zuzüglich Gebühren für Frühstück (6,50 €) und sonstige Ausgaben (7,- €). 
 

 



Monatliche Nutzungsgebühren 
laut Gebührenordnung der Stadt Pfungstadt für die KiTa Hahn  

gültig ab 1.8.2018 
 

Betreuungskosten 

 
Eine Gebühr für die Betreuung innerhalb der Regelbetreuungszeit von 30 Stunden wird nicht erhoben. Für darüber 

hinausgehende Betreuungsstunden werden 4,50 € pro Stunde erhoben. 
Dazu kommt ein monatlicher Beitrag für Bastelmaterial und evtl. das Mittagessen mit Betreuung und einer 

Gemeinkostenpauschale.  

 
 

Ermäßigungen 
 

Besuchen gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie eine KiTa in Pfungstadt, werden für das zweite Kind 50% des 
Kostenbeitrags erhoben, für das dritte und jedes weitere Kind 25%. Dies gilt auch dann, wenn die Kinder 

unterschiedliche Einrichtungen innerhalb Pfungstadts besuchen. 

 
Alleinerziehende Elternteile erhalten nach Vorlage einer entsprechenden Bescheinigung eine Ermäßigung in Höhe 

von 10% auf die Gesamtkostenbeiträge. Ausgenommen hiervon sind Verpflegungskosten. 
 

Mittagessen 

 
Fest gebuchtes Mittagessen: 7,-- €/Tag (€ 2,50 Essen + 4,50 € Betreuungsgebühr) 

 
Zusätzlich wird eine monatliche Gemeinkostenpauschale erhoben, die sich nach der Häufigkeit des gebuchten 

Mittagessens berechnet: 

 
1x wöchentlich ME €  3,30 /Monat 

2x wöchentlich ME €  6,60 /Monat 
3x wöchentlich ME €  9,90 /Monat 

4x wöchentlich ME € 13,20 /Monat 
5x wöchentlich ME € 16,50 /Monat 

 

Dadurch ergeben sich folgende Gebühren für das Mittagessen: 
 

- spontan*:      11,- €/Tag (Essen, Betreuungsgebühr und Gemeinkostenpauschale) 
 

- fest gebucht, 5x wöchentlich:   100,25 €/Monat (50,- € Essen,  

     16,50 € Gemeinkostenpauschale,  
     33,75 € Betreuungsgebühr) 

 
- fest gebucht, nur an einzelnen Tagen: 10,30 €/Tag (Essen , Betreuungsgebühr und Gemeinkostenpauschale) 

  
Bei längerer Krankheit ab 3 Tagen oder bei rechtzeitig angezeigter Abwesenheit wegen Urlaubs o. ä. werden nur 

die tatsächlich eingenommenen Mahlzeiten berechnet. 

 
 

 
 
 

 
 

Zu diesen Fixkosten laut Gebührensatzung erhebt die KiTa Hahn folgende Gebühren: 
 

"Sonstige Gebühren": Getränke, Reinigungsmittel, Wäsche, Sonderausgaben: 5,50 €/Monat 
Bastelmaterial: 1,50 €/Monat 

Frühstück: 6,50 €/Monat 

* Um Spontan-Zukauf handelt es sich, 

wenn Betreuung bzw. Mittagessen am 
Vortag oder bis spätestens 9 Uhr des 

betreffenden Tages gebucht werden. 


